
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 19 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 178PÁGINA - 01

PORTARIA Nº 045/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0528 de 16 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal DAN-
IELE APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, 
com a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente 
ao período aquisitivo de 02 de agosto de 2008 a 02 de 
agosto de 2009, com inicio em 22 de março de 2010 
à 20 de abril de 2010, e o recebimento do abono de 
33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
18 de março de 2010.

PORTARIA Nº. 046/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 546 de 17 de março de 2010.

RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal DELMIS 
MOREIRA DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração e Previdência, com a função de 
“AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, de suas atividades 
junto ao Município, de conformidade com a Lei Munici-
pal 1601/2008 de 25 de março de 2008 – PROGRAMA 
ESPECIAL DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir de 
23 de março de 2010.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

18 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


